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Kommunstyrelsen
Samtliga nämnder i Borås Stad

Uppföljande granskning av Borås Stads personalpolitik

Stadsrevisionen har genomfört en uppföljande granskning av Borås Stads personalpolitik. 
Uppföljningen syftar till att genomföra en uppföljning av granskningen av Borås Stads personal- 
politik från 2015 och bedöma i vilken utsträckning identifierade brister i delar av 2015 års granskning 
har åtgärdats.

Sammanfattningsvis bedömer Stadsrevisionen att bristerna inom områdena konkurrenskraftiga  
löner, förmåner och kompetensutveckling till stor del är åtgärdade. Bristerna när det gäller uppföljning, 
lönespridning, löneöversyn och hållbart arbetsliv bedöms som delvis åtgärdade. De brister som 
konstaterades i 2015 års granskning när det gäller personalpolitikens styrning och den centraliserade 
lönesättningen bedöms till största delen kvarstå.

Det framkommer i granskningen att Kommunstyrelsens hantering när det gäller lönebeslut vid  
rekrytering i andra nämnders verksamhet saknar stöd i styrelsens reglemente. Stadsrevisionens  
bedömning är att hanteringen är att betrakta som obehörigt beslutsfattande. Förhållandena innebär 
att ett stort antal obehöriga lönebeslut har fattats under 2023. Kommunstyrelsen behöver enligt 
Stadsrevisionens bedömning säkerställa att behöriga lönebeslut fattas när det gäller rekrytering i 
Borås Stads verksamheter.

Granskningen visar att kompetensförsörjningsutmaningen för Borås Stads verksamheter är tilltagande. 
Kommunstyrelsen och nämnderna behöver med utgångspunkt i denna utveckling säkerställa en 
ändamålsenlig styrning av personalpolitiken som möjliggör att Kommunfullmäktiges mål inom  
området kan uppnås.

I övrigt hänvisar Stadsrevisionen till resultat och rekommendationer i bilagd rapport.

Missiv med bilagd rapport och rapportsammandrag tillställs Kommunstyrelsen och nämnderna.  
Svar från Kommunstyrelsen och nämnderna med planerade åtgärder emotses senast 2024-06-30.
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